



**Revisionscentret Aabenraa**  
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6  
6200 Aabenraa  
**T** 7462 4949  
**F** 7462 4950  
**E** aabenraa@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

*FSR - danske revisorer*

Til Erhvervsstyrelsen

Søgård Byg A/S  
Flensborg Landevej 22  
6200 Aabenraa

CVR nr. 35 03 29 59

Årsrapport for 1. januar 2015 - 31. december 2015

(3. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 30 / 5 2016

Kjeld Hansen

Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder

**Tal tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-15

## Ledelsesberetning

### **Hovedaktiviteter**

Hovedaktiviteten består i drift af byggeforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Året 2015 startede med et minimum af aktivitet et stykke ind i året, og da aktiviteten kom, var den ganske overvældende, hvorfor kapacitetsstyringen ikke er lykkedes. Der er derfor realiseret et stort underskud.

Årets resultat blev kr. -2.312.166 mod kr. 919.394 sidste år.

Moderselskabet har ydet et koncerntilskud på kr. 1.300.000, hvorefter egenkapitalen ultimo er kr. 508.548.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Selskabet har en rigtig fornuftig ordrebeholdning til det kommende regnskabsår, og der er skåret fornuftigt til på kapacitetsomkostningerne, hvorfor det forventes, at det kommende regnskabsår bliver afsluttet med en pænt positivt driftsresultat.

### **Kapitaltab**

Selskabets ledelse er bekendt med, at selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelsen i selskabslovens § 119.

### **Kapitalberedskab**

Selskabet forventer i det kommende år fortsat at kunne opnå den fornødne finansiering fra selskabets kreditinstitut.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2015

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttofortjeneste</b>	11.563.478	13.951.974
1. Personaleomkostninger	-14.097.406	-12.570.088
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-284.076	-224.876
Andre driftsomkostninger	-37.834	-833
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-2.855.838	1.156.177
2. Andre finansielle indtægter	160.582	284.620
Øvrige finansielle omkostninger	-275.324	-197.195
<b>Ordinært resultat før skat</b>	-2.970.580	1.243.602
Skat af årets resultat	658.414	-324.208
<b>Årets resultat</b>	<u>-2.312.166</u>	<u>919.394</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført resultat	-2.312.166	919.394
<b>Disponeret i alt</b>	<u>-2.312.166</u>	<u>919.394</u>

### Bruttofortjeneste

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab) i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 32.

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<b>AKTIVER</b>				
<u>Anlægsaktiver</u>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.442.708</u>	<u>14,6</u>	<u>2.029.283</u>	<u>17,1</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.442.708</u>	<u>14,6</u>	<u>2.029.283</u>	<u>17,1</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>1.442.708</u></u>	<u><u>14,6</u></u>	<u><u>2.029.283</u></u>	<u><u>17,1</u></u>
<u>Omsætningsaktiver</u>				
Råvarer og hjælpematerialer	<u>113.629</u>	<u>1,2</u>	<u>90.000</u>	<u>0,8</u>
<b>Varebeholdning i alt</b>	<u>113.629</u>	<u>1,2</u>	<u>90.000</u>	<u>0,8</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.156.621	21,9	3.899.169	32,9
3. Igangværende arbejde for fremmed regning	488.501	4,9	1.498.636	12,6
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	4.377.643	44,4	3.180.364	26,8
Andre tilgodehavender	778.017	7,9	501.645	4,2
Periodeafgrænsningsposter	<u>411.692</u>	<u>4,2</u>	<u>82.367</u>	<u>0,7</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>8.212.474</u>	<u>83,2</u>	<u>9.162.181</u>	<u>77,3</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>100.293</u>	<u>1,0</u>	<u>573.199</u>	<u>4,8</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>8.426.396</u></u>	<u><u>85,4</u></u>	<u><u>9.825.380</u></u>	<u><u>82,9</u></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>9.869.104</u></u>	<u><u>100,0</u></u>	<u><u>11.854.663</u></u>	<u><u>100,0</u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	%	Sidste år	%
<u>PASSIVER</u>				
<u>Egenkapital</u>				
Virksomhedskapital	500.000	5,1	500.000	4,2
Overført resultat	8.548	0,1	1.020.714	8,6
<b>4. Egenkapital i alt</b>	<b>508.548</b>	<b>5,2</b>	<b>1.520.714</b>	<b>12,8</b>
<u>Hensatte forpligtelser</u>				
Hensættelser til udskudt skat	0	0,0	92.772	0,8
Andre hensatte forpligtelser	0	0,0	788.000	6,6
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>880.772</b>	<b>7,4</b>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>				
Kreditinstitutter	4.219.086	42,8	1.983.585	16,7
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0,0	540.099	4,6
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.196.613	32,4	4.022.478	33,9
Anden gæld	1.944.857	19,7	2.907.015	24,5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.360.556</b>	<b>94,8</b>	<b>9.453.177</b>	<b>79,7</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.360.556</b>	<b>94,8</b>	<b>9.453.177</b>	<b>79,7</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.869.104</b>	<b>100,0</b>	<b>11.854.663</b>	<b>100,0</b>

5. Kapitalforhold

6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b>Note 1. Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	11.502.642	10.190.898
Pensioner	1.478.060	1.380.605
Andre omkostninger til social sikring	655.728	522.426
Andre interne personaleomkostninger	202.205	476.159
	<u>13.838.635</u>	<u>12.570.088</u>

### **Note 2. Andre finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	92.487	232.646
Renteindtægter i øvrigt	68.095	51.974
	<u>160.582</u>	<u>284.620</u>

### **Note 3. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af udført arbejde	488.501	7.219.925
Modtagne acontobetalinger	0	-6.261.388
	<u>488.501</u>	<u>958.537</u>

Der klassificeres således:

Igangværende arbejder for fremmed regning	488.501	1.498.636
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	-540.099
	<u>488.501</u>	<u>958.537</u>

### **Note 4. Egenkapital**

	Egenkapital primo året	Modtaget koncern- tilskud	Forslag til re- sultatfordeling	Egenkapital ultimo året
Virksomhedskapital	500.000			500.000
Overført resultat	1.020.714	1.300.000	-2.312.166	8.548
	<u>1.520.714</u>	<u>1.300.000</u>	<u>-2.312.166</u>	<u>508.548</u>

Virksomhedskapitalen er fordelt i aktier à kr. 1.

## **Note 5. Kapitalforhold**

### Kapitaltab

Selskabets ledelse er bekendt med, at selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelsen i selskabslovens § 119.

### Kapitalberedskab

Selskabet forventer i det kommende år fortsat at kunne opnå den fornødne finansiering fra selskabets kreditinstitut.

## **Note 6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

### Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier stillet gennem selskabets bank overfor kunder udgør kr. 2.099.043 .

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationselskabet "Søgård Byg Holding ApS". Som helejet datterselskab til administrationselskabet hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Pant i aktiver

Der oprettet virksomhedspant til sikkerhed for pengeinstitut på kr. 7.000.000.